
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO – SEDES 

INSTITUTO DE PESOS DE MEDIDAS DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – IPEM-ES 

 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 074, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESPÍRITO 

SANTO - IPEM-ES, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º da 
Lei Complementar n. º 343, de 15 de dezembro de 2005, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Alterar escala de Férias dos servidores do Instituto de Pesos e Medidas do 
Espírito Santo – IPEM-ES, relativas ao exercício de 2023 e 2024. 

Art. 2º As alterações estarão disponíveis na íntegra no site www.ipem.es.gov.br> 
Legislação> Instrução de Serviço. 

Art. 3º Esta instrução de serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Vitória/ES, 26 de novembro de 2024 
 

 
Gisleine Silva Santana 

Diretora Geral do IPEM-ES 
(Respondendo – Decreto n°2252-S) 

 
 
 

ANEXO I 
 
Relativas ao exercício de 2023 

 
Relativas ao exercício de 2024 

Nome 
Nº 
Funcional 

Período Excluir Incluir 

João Carlos Barbosa Gama 3617149 2º 07/2024 06/2024 

Fábio Ventorim Siqueira 3301508 2° 07/2024 01/2025 

Rodolpho Emerick de Sa 
Andre 

3701999 2º 09/2024 10/2024 

Debora Fernanda Boamorte 
de Carvalho 

4735650 2° 12/2023 10/2024 

Leticia Santana Bragatto 3606678 2° 05/2024 10/2024 

Rafael Baldo Borsoi 
3283836 Integral 01/2024 

10/2024 e 
02/2025 

Maria Madalena de Souza 
4216857 1° e 2° 

07/2023 e 
01/2024 

01/2025 e 
03/2025 

Khassyara Marya Montibeller 
Loss 

4517709 2° 11/2023 12/2024 

Isaac Cunha Emerick 3902471 2° 12/2023 11/2024 

Cintia Pereira Bruzadelli 2505983 2° 08/2024 01/2025 

Jucilene Mendonça Sarmento 
Pugnal 

4371305 2° 10/2023 03/2025 

Nome 
Nº 
Funcional 

Período Excluir Incluir 

Calebe Rocha Rangel 2887320 1° 05/2024 06/2024 

Lenilson Paixão Correa da 
Silva 

3601331 1º 02/2024 07/2024 

Marcos Rogério Machado 3600009 1° e 2° 07/2024 - Integral - 

http://www.ipem.es.gov.br/


 
Relativas ao exercício de 2025 

Nome 
Nº 
Funcional 

Período Excluir Incluir 

Gerles Gama Junior 3801276 Integral 01/2025 
01/2025 e 
07/2025 

Cleber Gomes 3409244 1° 01/2025 02/2025 

Pedro Felipe Pereira 
Gonçalves 

4929918 1° 05/2025 04/2025 

Gisleine Silva Santana 4941659 1° 07/2025 06/2025 

 

Coelho 01/2025 01/2025 

Eber da Silva Dantas 3614778 1º e 2º 
01/2024 - 
07/2024 

08/2024 – 
12/2024 

Carlos Lourenço D. 
Nogueira 

3278000 1° 05/2024 08/2024 

Daisy Cristina Martins 
Cardoso 

3125319 1° 11/2024 10/2024 

Roberto Pagotto 616294 Integral 09/2024 05/2025 

Julio Cezar Calheiros 3279944 2° 07/2024 09/2024 

Carina Carlos dos Santos 
Harrigan 

3285880 2° 12/2024 01/2025 

Lisianne Lopes Lima 3907988 1° e 2° 
11/2024 e 
09/2025 

04/2025 e 
11/2025 

Gabriela Mozeli Machado 3277534 1° 07/2024 01/2025 

Lenilson Paixão Correa da 
Silva 

3601331 2° 12/2024 01/2025 

Maria Andrea de Carvalho 
Salles 

3304400 1° 02/2024 12/2024 

Sergio Eduardo Correa 
Vidigal 

3824098 1° 07/2024 11/2024 

Gerles Gama Junior 3801276 2° 07/2024 01/2025 

Marcelo Zanuncio 
Gonçalves 

2850087 2° 07/2024 01/2025 

Cintia Pereira Bruzadelli 2505983 1° 12/2024 02/2025 

Fábio Ventorim Siqueira 3301508 1° 01/2025 02/2025 

Cleber Gomes 3409244 2° 11/2024 01/2025 

Amanda Aragão Pelissari 3574628 1° e 2° 
01/2025 e 
06/2025 

02/2025 e 
03/2025 

Sergio Eduardo Correa 
Vidigal 

3824098 2° 01/2025 03/2025 

Khassyara Marya 
Montibeller Loss 

4517709 1° 09/2024 03/2025 

Victor Guedes Barbosa 3601307 1° 01/2024 01/2025 

Weslei Jose Borges Uhlig 3606660 1° 07/2024 01/2025 

Layla Bridi e Silva 2989158 2° 09/2024 04/2025 

Ralny Estretts Lima 4901967 Integral 01/2025 04/2025 

Roberto Pagotto 616294 Integral 09/2024 
05/2025 E 
09/2025 

Leticia Santana Bragatto 3606678 1° 08/2024 06/2025 

Isabela Piana Veronez Bissa 3383954 2° 03/2025 06/2025 

Rafael Baldo Borsoi 3283836 Integral 01/2025 07/2025 

Victor Guedes Barbosa 3601307 2° 07/2024 06/2025 

Rodolpho Emerick de Sa 
Andre 

3701999 1° 01/2025 06/2025 

Eduardo Degasperi Almeida 3615847 1° e 2° 
10/2024 e 
06/2025 

06/2025 e 
10/2025 

Antonio Coutinho Correa 
Junior 

3023338 Integral 01/2025 
05/2025 e 
06/2025 


